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JEGYZŐKÖNYV 
 
Készült Kiszombor Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testületének 2014. február 12. 
napján 13 órai kezdettel megtartott rendkívüli nyílt üléséről. 
 
 
NAPIREND: 
Döntési javaslatok. 
- Az egyes önkormányzati feladatokhoz kapcsolódó fejlesztési támogatás igénybevételének 
részletes szabályairól szóló 4/2014.(I. 31.) BM rendelet 2. § (1) bekezdése alapján az óvoda 
felújítására, fejlesztésére pályázat benyújtása. 
- Az első világháborús emlékmű restaurálása. 
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Jegyzőkönyv 
 
Készült Kiszombor Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testületének 2014. február 12. 
napján 13 órai kezdettel megtartott rendkívüli nyílt üléséről. 
 
Az ülés helye: Polgármesteri Hivatal tanácsterme 
 
Jelen vannak: Szegvári Ernőné polgármester, Bacsa György alpolgármester, Balázs Zoltán 
képviselő, Börcsökné Balázs Márta képviselő, Gazsi Gábor képviselő, Szekeres Krisztián 
képviselő, Szirbik Imre képviselő 
 
Összesen: 7 fő 
 
Tanácskozási joggal részt vettek: Dr. Kárpáti Tibor jegyző, Szabóné Tamás Julianna 
közgazdasági csoportvezető 
 
Szegvári Ernőné polgármester: Tisztelettel köszöntöm a képviselő-testület tagjait, jegyző 
urat! Megállapítom, hogy a képviselő-testület határozatképes számban jelen van, az ülést 
megnyitom. Javaslatot teszek a napirendre, a meghívótól eltérően, a döntési javaslat között 
még egy pályázat benyújtásáról is kellene határozatot hozni. Van-e más javaslat? Aki egyetért 
a napirenddel, kérem, kézfeltartással jelezze. 
 
A képviselő-testület egyetértett, és 7 igen szavazattal meghozta 27/2014. számú határozatát. 
 
Tárgy: Napirend elfogadása 
 
27/2014.(II. 12.) KNÖT. h. 

HATÁROZAT 
 

Kiszombor Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete a 2014. február 12-i 
rendkívüli nyilvános testületi ülés napirendjét az alábbiak szerint fogadja el: 
 

NAPIREND: 
13.00 
Döntési javaslatok. 
- Az egyes önkormányzati feladatokhoz kapcsolódó fejlesztési támogatás igénybevételének 
részletes szabályairól szóló 4/2014.(I. 31.) BM rendelet 2. § (1) bekezdése alapján az óvoda 
felújítására, fejlesztésére pályázat benyújtása. 
- Az első világháborús emlékmű restaurálása. 
 

A határozatról értesül:  
- Szegvári Ernőné polgármester 
- Dr. Kárpáti Tibor jegyző 
- Irattár 
 
 

1. Napirend 
- Az egyes önkormányzati feladatokhoz kapcsolódó fejlesztési támogatás 
igénybevételének részletes szabályairól szóló 4/2014.(I. 31.) BM rendelet 2. § (1) 
bekezdése alapján az óvoda felújítására, fejlesztésére pályázat benyújtása. 
Előadók: Szegvári Ernőné    Dr. Kárpáti Tibor 
       polgármester     jegyző 
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/Az előterjesztés és a határozati javaslat a jegyzőkönyv 3. számú melléklete./ 
 
Szegvári Ernőné polgármester: Az egyes önkormányzati feladatokhoz kapcsolódó fejlesztési 
támogatás igénybevételének részletes szabályairól szóló 4/2014.(I. 31.) BM rendelet 2. § (1) 
bekezdése alapján az óvoda felújítására, fejlesztésére pályázat benyújtása. A pályázat 
benyújtási határideje: február 13. Nagyon gyorsan sikerült összeállítani a pályázatot, de azért, 
mert volt egy előkészített pályázatunk, abban is napelemek és napkollektorok kerültek volna 
kihelyezésre az óvoda épületére, ami a fűtést oldotta volna meg, valamint elektromos áramot 
és melegvizet állított volna elő. Az akkori pályázatot átnézte a pályázat készítője, mert vannak 
benne olyan változások, hogy a korábbi méretezés már nincs, annál nagyobb van, ilyeneket 
változtatni kellett. Volt, ahol növekedett az ár, volt, ahol csökkent, de nem sokban tér el a 
korábban beadott és javasolt összegszerűségtől. Plusz még az óvodavezetőnek volt olyan 
javaslata, hogy cseréljük ki a régi vasajtókat, erre vonatkozóan adtak árajánlatot 
asztalosmesterek és ez is belekerült. Megengedi a jogszabály a pályázott összeg 10 %-áig 
eszközbeszerzést, így 1.331.206,- Ft összegben az óvodavezető összeszedte az árajánlatokat. 
Tálalókocsi, takarítógép, porszívó kerülne beszerzésre. 
 
Börcsökné Balázs Márta képviselő: Egy csoportszobában új asztalok, székek is, mert a 
többiben mindig tudjuk a hiányzókat pótolni. Tárgyalóasztalt, felnőtt székeket és néhány 
polcot is vásárolnánk, ami hiányzik. Csak berendezésre lehet támogatást igényelni. Nem lehet 
sportszerre, játékra, taneszközre pályázni.  
 
Szegvári Ernőné polgármester: Hosszabbtávra kell szerződést kötni a megvalósításra, mert a 
beruházási költség 5 %-ában kötelesek vagyunk közmunkást alkalmazni.  
 
Szabóné Tamás Julianna közgazdasági csoportvezető: 1 hónapig 8 fő teljes és 1 fő 
részmunkaidős munkavállalót kell alkalmazni.  
 
Szegvári Ernőné polgármester: A beruházás megvalósításában nem tudnak részt venni, mert 
nagyon komoly szakmai tudást igénylő feladat. A pályázat összköltsége 16.362.000,- Ft és 
3.272.000,- Ft összegű önerőt kellene vállalni. Kérdés? 
 
Szirbik Imre képviselő: Mennyi áramot fog termelni? Eladjuk az áramot? 
 
Szegvári Ernőné polgármester: Mindig el kell adni a megtermelt áramot, és venni kell. Nem 
fogja teljesen kiváltani az intézmény működéséhez szükséges összes áramot.  
 
Börcsökné Balázs Márta óvodavezető: Azért választottuk ezt a rendszert, mert az óvoda 
nyáron is működik, akkor is kell például mosogatni, így kell a melegvíz.  
 
Szegvári Ernőné polgármester: Kérdés? Aki egyetért a pályázat benyújtásával, az önerő 
biztosításával, kérem, kézfeltartással jelezze. 
 
A képviselő-testület egyetértett, és 7 igen szavazattal meghozta 28/2014. számú határozatát. 
 
Tárgy: Óvoda felújítására, fejlesztésére vonatkozó pályázat benyújtása a 4/2014.(I. 31.) BM 
rendelet alapján 
 

28/2014.(II. 12.) KNÖT h. 
HATÁROZAT 
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Kiszombor Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete megtárgyalta az óvoda 
felújítására, fejlesztésére vonatkozó pályázat benyújtása a 4/2014.(I. 31.) BM rendelet alapján 
tárgyú előterjesztést és az alábbi döntést hozta: 
 

Kiszombor Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete pályázatot kíván benyújtani 
az egyes önkormányzati feladatokhoz kapcsolódó fejlesztési támogatás igénybevételének 
részletes szabályairól szóló 4/2014.(I. 31.) BM rendelet (a továbbiakban: BM rendelet) 
alapján az Önkormányzat tulajdonát képező Kiszombori Mikrotérség Karátson Emília 
Napköziotthonos Óvoda (6775 Kiszombor, József A. u. 19.) felújítására, fejlesztésére. 
 

A Képviselő-testület a benyújtandó pályázat költségvetését az alábbiak szerint fogadja el: 

Megnevezés  

Complex hálózati napelemes 
rendszer 

 
11.161.152,- Ft 

Compact E 300 használati 
melegvíz készítő napkollektoros 
rendszer 

 
 

1.906.560,- Ft 
Nyílászárók cseréje 1.043.300,- Ft 
Műszaki ellenőrzés     152.400,- Ft 
Közfoglalkoztatás 767.690,- Ft 
Eszközbeszerzés 1.331.206,- Ft 
Összköltség 16.362.308,- Ft 
Igényelt támogatás 13.089.845,- Ft 
Vállalt önerő   3.272.463,- Ft 
 

A Képviselő-testület a pályázathoz szükséges önerőt az Önkormányzat 2014. évi 
költségvetésében eredeti előirányzatként biztosítja. 
 

Kiszombor Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete felhatalmazza Szegvári 
Ernőné polgármestert a pályázat benyújtásához szükséges dokumentumok, valamint a 
szerződések aláírására. 
 

A Képviselő-testület felhatalmazza Szegvári Ernőné polgármestert arra, hogy a BM rendelet 
4. § (1) bekezdés d) pontjában meghatározott saját forrás biztosítására vonatkozó – az 
államháztartásról szóló törvény végrehajtásáról szóló 368/2011.(XII. 31.) Korm. rendelet 72. 
§ (3) bekezdés a) pontja szerinti - igazolást adja ki, a saját forrás biztosításáról a nyilatkozatot 
tegye meg a pályázathoz. 
 

A határozatról értesül: 
- Szegvári Ernőné polgármester 
- Dr. Kárpáti Tibor jegyző 
- Polgármesteri Hivatal Közgazdasági Csoport 
- Irattár 
 
 
- Az első világháborús emlékmű restaurálása 
Előadók: Szegvári Ernőné    Dr. Kárpáti Tibor 
       polgármester     jegyző 
 
Szegvári Ernőné polgármester: Az első világháborús emlékmű helyreállítására lehet 
pályázatot benyújtani. Bencze mester és Borsi Sándor megnézték az emlékművet. Két típusú 
árajánlat érkezett, az egyik 1.600.000,- Ft-ról szól, ha jól értettem, letakarítják és újracsinálják 
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a külső burkolatát. A másik árajánlatban gránitlapot tennének az aljára, gránitlapból készülne 
a posztamens része, 3.500.000,- Ft lenne. Ez a pályázat restaurálásról szól. Ha gránitlap lesz 
elhelyezve, az kicsit eltér az eredetitől. Azt kellene eldönteni, hogy melyik változatra adjuk be 
a pályázatot. A jelenlegi árajánlatok nem tartalmazzák a fegyver javítását, de az is benne lesz, 
most készül a részletes árajánlat. Melyik változatra készüljön a részletes árajánlat? 
 
Balázs Zoltán képviselő: A két zászlótartóra és a fegyverre vagy az egész alapra vonatkozna?  
 
Szegvári Ernőné polgármester: Az oszlopról beszélünk, amin áll a katona. 
 
Gazsi Gábor képviselő: A gránitlapot úgy értelmezzük, hogy azzal beborít mindent? 
 
Szegvári Ernőné polgármester: Nem, csak a posztamens részt.  
 
Gazsi Gábor képviselő: Akkor felesleges. 
 
Szegvári Ernőné polgármester: Lehet, hogyha magasabb összegre adjuk be a pályázatot, nem 
is kapnánk akkora összegű támogatást, mert nem túl nagy a pályázható keretösszeg. A 
pályázat elbírálásánál pozitív, ha önrészt is biztosítunk hozzá. 10 % önrész biztosítását 
javaslok. Hozzátennénk még a fegyver és a két zászlótartó rúd felújítását is, ha kell még, és 
meg tudja valaki csinálni a kaput, ami onnan elveszett. 
 
Gazsi Gábor képviselő: Tulajdonképpen kapu nélkül sem csúnya.  
 
Szegvári Ernőné polgármester: Bencze mester is fog a költségvetés készítésért 30.000,- Ft-ot 
kérni, mert rajzokat is kell csinálni. Kérdés, észrevétel, vélemény? Aki egyetért a pályázat 
benyújtásával az alacsonyabb összegű árajánlat alapján, valamint 10 % önrész biztosításával, 
kérem, kézfeltartással jelezze. 
 
A képviselő-testület egyetértett, és 7 igen szavazattal meghozta 29/2014. számú határozatát. 
 
Tárgy: Az első világháborús emlékmű restaurálása 
 

29/2014.(II. 12.) KNÖT h. 
HATÁROZAT 

 

Kiszombor Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete megtárgyalta az első 
világháborús emlékmű restaurálása tárgyú előterjesztést és az alábbi döntést hozta:  
 
Kiszombor Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete az első világháború 
történelmi emlékeit őrző emlékművek rendbetétele, renoválása, helyreállítása témában a 
Közép- és Kelet-európai Történelem és Társadalom Kutatásáért Közalapítvány által kiírt 
felhívásra pályázatot kíván benyújtani az Önkormányzat tulajdonában lévő Kiszombor, Szent 
István tér 1151. hrsz-ú ingatlanon lévő első világháborús emlékmű restaurálására 
vonatkozóan.  
 
A Képviselő-testület a pályázatot az Atlasz Építőipari Kft. (6900 Makó, Síp u. 36.) által - az 
első világháborús emlékmű restaurálási munkáiról - adott alacsonyabb összegű árajánlat 
alapján - bruttó 1.600.000,- Ft összegre kívánja benyújtani. 
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A Képviselő-testület a pályázathoz szükséges 10% önerőt, azaz bruttó 160.000,- Ft összeget 
az Önkormányzat 2014. évi költségvetésében eredeti előirányzatként biztosítja. 
 
A határozatról értesül: 
- Szegvári Ernőné polgármester 
- Dr. Kárpáti Tibor jegyző 
- Polgármesteri Hivatal Közgazdasági Csoport 
- Irattár 
 
 
Szegvári Ernőné polgármester: Egyéb kérdés, észrevétel? 
 
Szirbik Imre képviselő: El szeretném mondani, hogy voltam Lázár János rendezvényén és 
azt mondta, hogy volt már jó pár településen és Kiszomboron rendkívül felkészült 
polgármester van. Senki mást nem említett meg. 
 
Balázs Zoltán képviselő: Lázár János bejárta a környéket és azt mondta, nagyon látszik azon 
a településen, ahol nagyon foglalkoznak a településsel, és nemcsak ott van a polgármester.  
 
Bacsa György alpolgármester: Voltam bent a hivatalban és felmerült, hogy 120 kg fűmagot 
kellene vásárolni. Megnézte Süli János, Makón 1.000-1.200,- Ft/kg. Szarvason a kutatónál 
bruttó 1.300,- Ft/kg, de olyan fűmagkeverék, ami szárazságtűrő, egy speciális olyan 
fűkeverék, amire garanciát vállalnak. Tavalyi termés, fémzárolt. Ha vásárolni szeretnénk, 
kérte, jelezzünk ma vissza. 
 
Szegvári Ernőné polgármester: 120 kg kellene a parkba, de még nem tudjuk a pontos 
mennyiséget, mert több helyre is kellene. 
 
Bacsa György alpolgármester: Minél hamarabb kellene vetni és két kaszálás után vagy a 
harmadik után ráengedni az embereket, mert akkor van meg a gyökérváltása a fűnek és utána 
szerinte kitaposhatatlan.  
 
Szegvári Ernőné polgármester: Egyéb kérdés, észrevétel? 
 
Balázs Zoltán képviselő: Tegnap voltunk Farkas Évával Vásárhelyen a Bercsényi Miklós 
Dandárnál, vittük azt a válaszlevelet is, amit a Honvédelmi Minisztériumtól kaptunk. 
Találkoztunk a parancsnokkal is, elmondtuk, hogy mit szeretnénk, azt mondták, hogyha azt a 
beadványt a Minisztériumnak kiegészítjük az általuk felírt technikákkal, és megkapják ehhez 
a parancsot, engedélyt, akkor elméletileg bármit, ami a laktanyában van ingyen, bérmentve 
elhoznak. Amiben előzetes egyeztetésben megegyeztünk, az egy BTR típusú harcjármű, 
másik két jármű, az egyik egy parancsnoki jármű, ami a legmodernebb felszerelésekkel van 
felszerelve és egy szállítójármű, ami elhozza a felszereléseket. Lesz sátor felállítva, teljes 
felszerelés. Úgy néz ki, eljön a katonazenekar, a díszraj, akik a koszorúzást teljesen le fogják 
vezetni. Elmondtuk, hogy szeretnénk kiállítást kint is, bent is, konferenciát. Nagyon 
segítőkészek voltak. Ha ez így realizálódik, nekünk is lesz dolgunk. Előtte való hónapban 
eljönnek személyesen, és előtte héten konkrét bejárást tartanának. Abban maradtunk, ha kint 
nagy sár lenne, akkor a főtéren lennének elhelyezve a technikai dolgok. A pontos menetét 
majd akkor leegyeztetjük. Az egész ceremóniát le fogják vezényelni. Ilyen típusú 
megemlékezés az első világháborúról nem lesz még a környéken sem, nem tudok róla.  
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Szegvári Ernőné polgármester: A koszorúzásra is tudni kellene, ki lehetne például szónok, 
ezt meg kell beszélni. Érdekes, jó program lesz.  
 
Börcsökné Balázs Márta képviselő: Lehet, a pályázatban is meg lehetne említeni, hogy 
milyen ünnepséget tervezünk. 
 
Szegvári Ernőné polgármester: Tisztelt Képviselő-testület! Egyéb kérdés, észrevétel? 
Amennyiben nincs, köszönöm a megjelenést, a mai rendkívüli testületi ülést bezárom. 
 

Kmf. 
 
 

Szegvári Ernőné          Dr. Kárpáti Tibor 
   polgármester                 jegyző 
 
 
 


